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Podjęto decyzję o wydaleniu z Polski rosyjskich dyplomatów.
Czterech rosyjskich dyplomatów będzie musiało opuścić kraj do
3  kwietnia  —  głosi  komentarz  szefa  MSZ  Polski.  „Wielka
Brytania  stała  się  celem  bezprecedensowego  ataku.  Dzisiaj
Polska podjęła decyzję o uznaniu czterech dyplomatów z Rosji
persona non grata” — poinformował Jacek Czaputowicz. „Nasza
odpowiedź  to  część  masowej  reakcji  społeczeństwa
międzynarodowego na otrucie Siergieja Skripala” — poinformował
oświadczając,  że  Rosja  ma  związek  z  tym  incydentem.
Analogiczne  kroki  podejmuje  14  krajów  UE,  Ukraina  oraz
USA.[SN]

Szef Rady Europejskiej Donald Tusk na konferencji prasowej w
Warnie w Bułgarii przed kilkunastoma minutami poinformował, że
14 krajów zrzeszonych we Wspólnocie wydali ze swoich granic
przedstawicieli rosyjskich służb dyplomatycznych. Wśród nich
są między innymi Czechy, Niemcy, Francja (te kraje „wyrzucą”
po  czterech  dyplomatów),  Litwa  (usunięta  zostanie  jedna
osoba), Holandia i Dania (po dwie), Estonia (kraj ten opuści
attache wojskowy Rosji), Łotwa (wydalenie trzech Rosjan, a
kolejnym 44 zostanie nałożeny zakazu wjazdu do kraju). Z kolei
Polska  pozbędzie  się  4  rosyjskich  dyplomatów,  uznanych  za
persona  non  grata.  „W  ramach  solidarności  z  naszymi
brytyjskimi  partnerami,  poinformowaliśmy  władze  rosyjskie  o
naszej decyzji w sprawie wydalenia czterech osób ze statusem
dyplomatycznym z terytorium Francji” – czytamy w oświadczeniu
szefa francuskiego MSZ, Jean-Yvesa le Driana.[PE]

W związku ze sprawą Skripala USA podjęły decyzję o wydaleniu z
kraju  48  rosyjskich  dyplomatów  i  12  pracowników  misji
dyplomatycznej  przy  ONZ  w  USA.  Dyplomaci  mają  tydzień  na
opuszczenie  kraju.  Jednocześnie  poinformowano  o  zamknięciu

https://wolnemedia.net/polska-wydali-rosyjskich-dyplomatow/
https://wolnemedia.net/polska-wydali-rosyjskich-dyplomatow/


rosyjskiego konsulatu w Seattle. Takie kroki zostały podjęte
na znak solidarności z Wielką Brytanią — poinformował media
urzędnik administracji Białego Domu.[SN]

Ambasada Rosji w Waszyngtonie wybierze konsulat generalny USA
na terytorium Rosji, który zostanie zamknięty w odpowiedzi na
decyzję  podjętą  wczoraj  przez  stronę  amerykańską.  Placówka
dyplomatyczna  zorganizowała  głosowanie  na  portalu
społecznościowym „Twitter”. „Administracja USA poinformowała o
zamknięciu  konsulatu  generalnego  Rosji  w  Seattle.  Jaki  z
amerykańskich  konsulatów  generalnych  w  Rosji  zamknąłbyś,
gdybyś  mógł  wybierać?”  —  czytamy  na  stronie  ambasady.
Użytkownikom  bloga  zaproponowano  trzy  warianty  odpowiedzi:
misja  dyplomatyczna  we  Władywostoku,  Jekaterynburgu  i
Petersburgu.  Według  stanu  z  godz.  10  czasu  moskiewskiego
udział  w  głosowaniu  wzięło  prawie  49  tys.  osób.  Wyniki
głosowania  zostaną  podane  do  wiadomości  publicznej
później.[SN]

4  marca  były  oficer  wywiadu  i  jego  córka  Julia  zostali
znalezieni nieprzytomni w mieście Salisbury. Według policji
zostali  otruci  substancją  nerwowo-drgawkową  „A-234″  rzekomo
wyprodukowaną  w  Rosji.  Moskwa  chciała  uzyskać  dostęp  do
materiałów  dochodzeniowych,  ale  Londyn  odmówił.  Później
premier  Wielkiej  Brytanii  Theresa  May  oskarżyła  Rosję  o
związek  z  otruciem  i  ogłosiła  listę  środków  skierowanych
przeciwko Moskwie. Londyn wydali 23 rosyjskich dyplomatów i
zawiesi  wszystkie  dwustronne  kontakty  na  najwyższym
szczeblu.[SN]

W sobotę rosyjskie MSZ ogłosiło kroki odwetowe. Persona non
grata  w  Rosji  stało  się  23  pracowników  dyplomatycznych
brytyjskiej ambasady. Muszą opuścić kraj w ciągu tygodnia. W
kraju  zaprzestanie  również  działalności  British  Council.  W
stosunku  do  innych  państw  Rosja  także  zapowiadała  kroki
odwetowe w wypadku wydalenia dyplomatów.[SN]

„Wyrażamy  zdecydowany  protest  w  związku  z  przyjętą  przez



państwa członkowskie UE i NATO decyzją o wydaleniu rosyjskich
dyplomatów” — czytamy w oświadczeniu MSZ Rosji. „Uważamy ten
krok za wrogi i utrudniający zadanie ustanowienia przyczyn i
znalezienia sprawców incydentu, do którego doszło 4 marca tego
roku w Salisbury. Prowokacyjny gest osławionej solidarności z
Londynem ze strony tych państw, które dały się poprowadzić na
pasku Wielkiej Brytanii w tzw. „sprawie Skripalów” i nie raczą
zapoznać się z okolicznościami incydentu, jest przedłużeniem
konfrontacyjnej  linii  mającej  na  celu  eskalację  sytuacji.”
„Wysuwając  ogólnikowe  oskarżenia  pod  adresem  Federacji
Rosyjskiej, wobec braku wytłumaczenia incydentu i odmawiając
merytorycznej współpracy, władze Wielkiej Brytanii zajęły de
facto tendencyjną, stronniczą i obłudną pozycję”.[SN]

Mowa o zamachu na życie rosyjskich obywateli na terytorium
Wielkiej Brytanii. Strona rosyjska, pomimo licznych apeli do
Londynu, nie ma żadnych informacji na dany temat. Żadnych
obiektywnych i wyczerpujących danych nie mają też sojusznicy
Wielkiej  Brytanii,  którzy  ślepo  realizują  zasadę  jedności
euroatlantyckiej  na  szkodę  zdrowemu  rozsądkowi,  normom
cywilizowanego  dialogu  między  państwami  i  zasadom  prawa
międzynarodowego. Rozumie się samo przez się, że dany krok ze
strony tej grupy państw nie pozostanie bez echa i my na niego
zareagujemy — czytamy w komunikacie resortu.[SN]

„Przy wydaleniu naszych dyplomatów kraje europejskie, które
przyjęły  taką  decyzję,  otrzymają  „odpowiedni  prezent”  dla
przedstawicieli  swoich  ambasad  w  Rosji.  To  samo  dotyczy
Ukrainy”  —  powiedział  w  poniedziałek  „Sputnikowi”  pierwszy
wiceszef  Międzynarodowego  Komitetu  Rady  Federacji  Władimir
Dżabarow. Decyzję niektórych europejskich krajów o wydaleniu
rosyjskich dyplomatów senator nazwał „przejawem europejskiej
solidarności,  hołdem  dla  „starszego  brata”.  Wyraził  także
zdziwienie  w  związku  z  tym,  że  Ukraina  tak  pośpiesznie
przyłączyła się do ogólnych sankcji. „Jest niezrozumiałe, jak
będzie działać rosyjska ambasada na Ukrainie, ponieważ już
działa w okrojonym formacie, a także ukraińska ambasada w



Rosji” — powiedział senator. Dżabarow uważa, że „stopniowe
rozżarzenie tego konfliktu będzie spadać, ponieważ bez Rosji
trudno  jest  się  obejść  przy  decydowaniu  o  wszystkich
kluczowych  międzynarodowych  kwestiach”.[SN]

Rzeczniczka  MSZ  Rosji  Maria  Zacharowa  uważa,  że  Wielka
Brytania w „sprawie Skripala” używa technik czarnego piaru i
nazwała działania Londynu „kolosalną prowokacją i awanturą” –
w  ten  sposób  wyraziła  się  na  antenie  stacji  telewizyjnej
„Rossija 1”. „To, co robi teraz Wielka Brytania, to czarny
piar i antyreklama w skali światowej. Nie mogą obronić swoich
tez …, nie mogą tego sprzedać, wykorzystując swoje własne
dowody.  W  związku  z  powyższym  przeszli  do  koncepcji
antyreklamy  i  czarnego  piaru  na  skalę  globalną.  to  jest
kolosalna prowokacja. Powiedziałabym więcej, to jest kolosalna
awantura,  którą  teraz  rozpoczął  Londyn”  —  powiedziała
Zacharowa  w  programie  „Niedzielny  wieczór”  z  Władimirem
Sołowjowem na kanale telewizyjnym „Rossija 1”.[SN]

Dodała, że najprawdopodobniej „w większym stopniu ze względu
na czynniki przejściowe ona (kampania przeciwko Rosji — red.)
była źle opracowana”. „Można to zauważyć w brytyjskiej prasie.
Dziś  ukazały  się  artykuły  analityczne,  które  świadczą,  że
London  nie  dysponuje  jakimikolwiek  faktami.  Oczywiście  z
punktu widzenia argumentacji jest to całkowita porażka tego,
co zrobili” — powiedziała rzeczniczka rosyjskiego MSZ.[SN]

Według niej, aby „ocalić brytyjską premier przed kolosalną
nieudaną awanturą i jej konsekwencji”, szczyt UE omówił ten
problem „bez ani jednego faktu, bez ani jednego argumentu ze
strony  Wielkiej  Brytanii”.  „Cała  reszta  zadania  została
wykonana.  Jest  polityczne  poparcie  dla  oświadczeń  Wielkiej
Brytanii, ale to nie jest jeszcze trybunał” — powiedziała
Zacharowa na antenie, dodając, że „trwa demonizacja kraju i
Rosjan jako narodu”. „Dajcie chociaż jakieś argumenty, ale
nie, trzeba porównać z III Rzeszą i nazistowskimi Niemcami w
takich publicystycznych celach. Po co tak robić? To bardzo
proste.  Po  pierwsze  brak  jakichkolwiek  argumentów,  które



mogłyby przemawiać na korzyść Theresy May. Po drugie, trzeba w
jakikolwiek sposób wykreować obraz wroga” — wyjaśniła.[SN]

„Poczekajmy, myślę do czwartku, a na briefingu obiecuję wam
taki  historyczny  prezent  dla  (ministra  spraw  zagranicznych
Wielkiej  Brytanii)  Borisa  Johnsona  i  dla  wszystkich.  Mam
nadzieję, że zdążymy przygotować te wszystkie materiały. Mamy
niespodziankę dla wszystkich tych, którzy nie mają sumienia i
są na tyle bezczelni, aby porównywać, choćby w najmniejszy
sposób wskazywać na podobieństwa między Rosją a III Rzeszą.
Mamy  godną  odpowiedź  i  prezent.  Niespodziankę”  —  obiecała
Zacharowa.[SN]

Tymczasem Theresa May poinformowała, że ponad 130 osób mogło
zostać wystawionych na działanie paraliżującej układ nerwowy
substancji nowiczok w Salisbury, którą zostali otruci Sergiej
Skripal i jego córka Yulia na początku marca. Obecnie oboje
znajdują się w stanie ciężkim w szpitalu. W czasie swojego
wystąpienia w parlamencie Theresa May powiedziała, że nikt
inny oprócz Rosji nie posiada zarówno „zdolności, zamiarów i
motywu”  do  tego,  aby  przeprowadzić  taki  atak,  do  jakiego
doszło  w  Salisbury.  „Sergiej  i  Yulia  Skripal  pozostają  w
stanie krytycznym w szpitalu. Niestety, pod koniec ostatniego
tygodnia, lekarze stwierdzili, że mało prawdopodobne jest to,
aby ich stan uległ zmianie w najbliższej przyszłości i mogą
nigdy  w  pełni  nie  wyzdrowieć.  Pokazuje  to  całkowicie
barbarzyńską  naturę  tego  ataku  oraz  wystawienia  na
niebezpieczeństwo setek niewinnych obywateli w Salisbury” –
powiedziała May i dodała: „Z naszych szacunków wynika, że
ponad  130  osób  w  Salisbury  mogło  zostać  wystawionych  na
działanie  paraliżującej  substancji  nowiczok”.  Premier
powiedziała, że Wielka Brytania wraz z państwami UE oraz NATO
potępia  działania  Rosji  i  będzie  bronić  swojej
„infrastruktury, instytucji i wartości”. „Będziemy działać w
obronie  naszego  kraju  oraz  tego,  by  nasi  obywatele  byli
bezpieczni” – powiedziała May.[PE]

Do tej pory ponad 50 osób trafiło do szpitala w Salisbury w



związku  z  prawdopodobieństwem  kontaktu  z  paraliżującą
substancją. Pod koniec ubiegłego tygodnia do szpitala trafiło
także trzech chłopców, którym Sergiej Skripal dał chleb do
nakarmienia kaczek w parku.[PE]
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